



## Teglholm Park P/S

Teglholmsgade 1  
2450 København SV  
CVR-nr. 16935735

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
27.04.2023

---

**Trine S. Rosenskjold**  
Dirigent

# Indhold

|  |    |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger                     | 2  |
| Ledespåtegning                             | 3  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4  |
| Ledelsesberetning                          | 7  |
| Resultatopgørelse for 2022                 | 8  |
| Balance pr. 31.12.2022                     | 9  |
| Egenkapitalopgørelse for 2022              | 11 |
| Noter                                      | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 14 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Teglholm Park P/S  
Teglholmsgade 1  
2450 København SV

CVR-nr.: 16935735  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Peer von Hedemann Schaumburg-Müller, formand  
Henrik Hjortshøj-Nielsen  
Erik Halskov Christesen  
Mogens Jensen  
Steen Markersen Jacobsen  
John Schwartzbach

## Direktion

Leif Stidsen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter erhvervelse og udlejning af fast ejendom.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat var et overskud på 58,6 mio. kr., hvilket anses for tilfredsstillende. Selskabets egenkapital var på 737,2 mio. kr. pr. 31. december 2022.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der henvises til omtale af den verserende sag mod NCC A/S i note 6 om eventualforpligtelser.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2022

|   | Note | 2022<br>t.kr. | 2021<br>t.kr.  |
|---|------|---------------|----------------|
| Nettoomsætning  |      | 32.248        | 42.199         |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme          |      | 35.384        | 238.513        |
| Andre driftsindtægter                                 |      | 410           | 513            |
| Andre eksterne omkostninger                           |      | (2.531)       | (2.842)        |
| Ejendomsomkostninger                                  |      | (5.587)       | (11.775)       |
| <b>Bruttoresultat</b>                                 |      | <b>59.924</b> | <b>266.608</b> |
| Personaleomkostninger                                 | 1    | (4)           | (363)          |
| <b>Driftsresultat</b>                                 |      | <b>59.920</b> | <b>266.245</b> |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder |      | (1.303)       | (5.359)        |
| Andre finansielle omkostninger                        | 2    | (38)          | (111)          |
| <b>Årets resultat</b>                                 |      | <b>58.579</b> | <b>260.775</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                |      |               |                |
| Overført resultat                                     |      | 58.579        | 260.775        |
| <b>Resultatdisponering</b>                            |      | <b>58.579</b> | <b>260.775</b> |

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

|                             | Note | 2022<br>t.kr.  | 2021<br>t.kr.  |
|-----------------------------|------|----------------|----------------|
| Investeringsjendomme        |      | 824.085        | 794.767        |
| <b>Materielle aktiver</b>   | 3    | <b>824.085</b> | <b>794.767</b> |
| <b>Anlægsaktiver</b>        |      | <b>824.085</b> | <b>794.767</b> |
| Andre tilgodehavender       |      | 1.429          | 2.286          |
| Periodeafgrænsningsposter   |      | 92             | 579            |
| <b>Tilgodehavender</b>      |      | <b>1.521</b>   | <b>2.865</b>   |
| <b>Likvide beholdninger</b> |      | <b>445</b>     | <b>10.664</b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>    |      | <b>1.966</b>   | <b>13.529</b>  |
| <b>Aktiver</b>              |      | <b>826.051</b> | <b>808.296</b> |

**Passiver**

|  | Note | 2022<br>t.kr.  | 2021<br>t.kr.  |
|--|------|----------------|----------------|
| Virksomhedskapital                             | 4    | 2.500          | 2.500          |
| Overført overskud eller underskud              |      | 734.720        | 676.141        |
| <b>Egenkapital</b>                             |      | <b>737.220</b> | <b>678.641</b> |
| Anden gæld                                     | 5    | 7.734          | 11.659         |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>         |      | <b>7.734</b>   | <b>11.659</b>  |
| Gæld til tilknyttede virksomheder              |      | 70.682         | 98.192         |
| Anden gæld                                     |      | 10.415         | 19.101         |
| Periodeafgrænsningsposter                      |      | 0              | 703            |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>         |      | <b>81.097</b>  | <b>117.996</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                      |      | <b>88.831</b>  | <b>129.655</b> |
| <b>Passiver</b>                                |      | <b>826.051</b> | <b>808.296</b> |
| Eventualforpligtelser                          | 6    |                |                |
| Nærtstående parter med bestemmende indflydelse | 7    |                |                |

# Egenkapitalopgørelse for 2022

|                           | Virksomheds-<br>kapital<br>t.kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>t.kr. | I alt<br>t.kr. |
|---------------------------|----------------------------------|--|----------------|
| Egenkapital primo         | 2.500                            | 676.141  | 678.641        |
| Årets resultat            | 0                                | 58.579   | 58.579         |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>2.500</b>                     | <b>734.720</b>                                   | <b>737.220</b> |

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

|                                       | 2022<br>t.kr. | 2021<br>t.kr. |
|---------------------------------------|---------------|---------------|
| Gager og lønninger                    | 0             | 357           |
| Andre omkostninger til social sikring | 4             | 6             |
|                                       | <b>4</b>      | <b>363</b>    |
| <br>                                  |               |               |
| Antal ansatte pr. balancedagen        | <b>0</b>      | <b>1</b>      |

## 2 Andre finansielle omkostninger

|                            | 2022<br>t.kr. | 2021<br>t.kr. |
|----------------------------|---------------|---------------|
| Renteomkostninger i øvrigt | 38            | 111           |
|                            | <b>38</b>     | <b>111</b>    |

## 3 Materielle aktiver

|                                     | Investerings-<br>ejendomme<br>t.kr. |
|-------------------------------------|-------------------------------------|
| Kostpris primo                      | 572.765                             |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>572.765</b>                      |
| Dagsværdireguleringer primo         | 222.002                             |
| Årets dagsværdireguleringer         | 29.318                              |
| <b>Dagsværdireguleringer ultimo</b> | <b>251.320</b>                      |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>824.085</b>                      |

Selskabets investeringsejendom ligger på Teglholt i København SV og består af en boligejendom på ca. 17.000 kvadratmeter indeholdende 179 boliger samt et erhvervslejemål.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelsen af DCF-modellen.

Den gennemsnitlige diskonteringsfaktor, eksklusiv forventet inflation, udgør 3,25 % pr. 31.12.2022 (3,25 % pr. 31.12.2021).

En forøgelse af diskonteringsfaktoren med i gennemsnit 0,5 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 105 mio. kr.

Terminalværdien er opgjort som den budgetterede nettopengestrøm i år 11, divideret med den fastsatte diskonteringsfaktor (eksklusiv inflation). I forbindelse med værdiansættelsen af investeringsejendommen har der medvirket ekstern valuar/ejendomsmægler.

I den resultatførte dagsværdiregulering er indeholdt 6.066 tkr. vedrørende regulering af avance ved salg tidligere år

#### **4 Virksomhedskapital**

Selskabskapitalen består af aktier a kr. 1.000 eller multipla heraf.

#### **5 Anden gæld (langfristet)**

Langfristet anden gæld indeholder deposita fra boliglejere. Det forventes ikke, at der er forpligtelser hertil, der forfalder indenfor 5 år.

#### **6 Eventualforpligtelser**

Selskabet indgik i 2016 en totalentreprisekontrakt med NCC A/S om opførelse af en boligejendom på Teglholmen i Sydhavnen (Teglholmegade 10-14, 2450 København SV). Samarbejdet ophørte imidlertid på et tidligt stadie i byggeriet i sommeren 2017 på grund af uenighed mellem parterne.

Selskabet har indleveret et klageskrift til Voldgiftsnævnet med sit samlede krav overfor NCC, som i deres svarskrift har rejst et modkrav af omtrent samme størrelse som selskabet har rejst mod NCC. Mindre krav er rejst mod to af selskabets tekniske rådgivere for svigt ved projekteringen.

Der verserer syn og skøn om nogle af de rejste krav, og det er endnu uvist, hvornår sagen forventes afsluttet. Selskabet genudbød projektet og ejendommen stod klar til indflytning i marts 2021.

#### **7 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Selskabet ejes 100 pct. af:

TDC Pensionskasse  
Teglholmegade 1  
0900 København C  
CVR: 71 96 76 11

Komplementar:

Teglholm Park Komplementar ApS  
Teglholmegade 1  
2450 København SV  
CVR: 33 25 46 87

Transaktioner med nærtstående parter i regnskabsåret:

TDC Pensionskasse

Der har i regnskabsåret 2022 været rentetransaktioner i forbindelse med moderselskabets finansiering af ejendomme i Teglholm Park P/S samt driftsomkostninger i forbindelse med moderselskabets administration af ejendommene.

Teglholm Park Komplementar ApS:

Der har i regnskabsåret 2022 været transaktioner mellem Teglholm Park Komplementar ApS og Teglholm Park P/S i form af komplementarvederlag.
